



#### – nu er det godt et år siden stormfloden forandrede Vemmingbund.

Det tynder ud i antallet af containere i Vemmingbund. Flere og flere af de ramte huse er igen beboelige, men der er stadig sommerhusejere, der kæmper med skader og forsikringer. Vi er alle meget berørte af sidste års oplevelse med naturens voldsomme kræfter. Nødvendigheden af, at sikre Vemmingbund mod lignende situationer i fremtiden, er meget vigtig, og bestyrelsen arbejder ihærdigt på at finde ud af hvordan denne udfordring bedst kan løses.

**Kystsikring af Vemmingbund har høj prioritet.** Vi er i dialog med Sønderborg Kommune angående fremtidige tiltag og hvilke muligheder der er for et samarbejde. Både kommunen og vi er afhængige af forskellige andre instanser og myndigheder. Vi håber, at få gang i research mht. de realistiske muligheder for en fælles kystsikring. Det er ikke helt så ligetil, da det betyder lovændringer. Fx er ændringer i terrænet pt. ikke tilladt, og så er det lidt af en udfordring at kystsikre. Så snart vi har et overblik, bliver der nedsat en arbejdsgruppe, som skal have specielt fokus på dette vigtige projekt. Flere sommerhusejere ønsker at være med i denne proces, og I vil blive kontaktet så snart, vi har noget konkret at arbejde ud fra.



**Strandrensning:** Strandrensningen den 5. juni blev en succes med ca. 50 fremmødte personer. Da vejrudsigten varslede godt vejr, besluttede vi med kort varsel at arrangere endnu en strandrensning søndag den 15.9. kl. 11. Igen var der flot fremmøde, ca. 45 personer deltog. Det er dejligt at opleve, at brugere af stranden fra nær og fjern møder op for at hjælpe. Der blev samlet adskillige sække med affald – især småting og igen mange cigaretskod. Anstrengelserne blev traditionen tro belønnet med en ringriderpølse m/brød og lidt at drikke ... og masser af hyggesnak. Tak til Sønderborg Kommune for sponsorering af forplejningen.

**Blå Flag:** Fra 5.6. - 15.9. er der Blå Flag sæson, så i år blev det Blå Flag både hejst og taget ned i forbindelse med en strandrensning.

HUSK i Blå Flag perioden er hunde ikke tilladt 200 m på hver side af det Blå Flag.

I juli var der hver tirsdag populære Blå Flag strandsafarier i Vemmingbund og torsdag den 4.7. var der mulighed for en SUP tur. Der var stor tilslutning til alle arrangementer. Stor tak til Sønderborg Kommune for at skabe aktiviteter med læring på vores strand.



**Vores MUSA** blev afsløret ved et hyggeligt og velbesøgt arrangement den 16. juni. På vores hjemmeside [www.vemmingbund.nu](http://www.vemmingbund.nu) kan du finde flere informationer om såvel kunstneren bag skulpturen, Juri Platon og kunstværket, som vi modtog fra Woodsculpture /Uwe Wolff's Fond.



**Der blev afholdt ordinære generalforsamlinger i begge foreninger den 22. juni. Referaterne fra generalforsamlingerne kan ses [her](#)**

Efter generalforsamlingerne fortalte Beredskabschef Allan Dalager Clausen fra Beredskab Sønderborg om deres indsats i Vemmingbund i forbindelse med stormfloden den 20. oktober 2023. Utrolig interessant at få indblik i hvad der sker bag kulisserne ifm. en imponerende indsats i en meget uvant situation. Vi er meget taknemmelige over de beslutninger, der blev truffet undervejs, så oversvømmelserne ikke blev værre.

**Sankthansaften:** Den 23. juni dannede en smuk sommeraften rammen om vores St. Hans. Glenn Bonde sørgede for hyggemusik og Hinrich Jürgensen, formand for BdN/Bund Deutscher Nordschleswiger, stod for den meget interessante bårtale. Hinrich fortalte bl.a. om forholdene i Moldova, som er MUSA kunstneren, Juri Platon, hjemland, og gav også en generel orientering om de meget forskellige forhold for de mange mindretal rundt omkring.

**Strandlopper den 21. juli:** Også i år var der livlig aktivitet, og det virkede som om, der blev solgt rigtigt meget. Tak til alle, som stillede op og var med til at skabe en god stemning i de smukke rammer.

**Vemmingbund Strandcafé:** Sommerens bedste nyhed var, at cafeen bliver videreført. Den ny ejer, Alison Wolff, er i fuld gang med en omfattende renovering, så hun næste år kan servere lækkerier til både turister og lokale. Velkommen til Vemmingbund Alison og held og lykke med dit projekt. Vi glæder os til at opleve cafeen under din kreative ledelse. **Bocata**, som er spansk og betyder sandwich, bliver Strandcafeens nye navn.





**Badebroen:** ... nu kører den på sidste vers. Der har hen over sommeren været småreparationer af et løst bræt ... men det pludselige stormvejr med højvande og østenvind den 29.-30. september var hårdt ved broen. Omkring 25-30 brædder blev løse eller røg af. Broen blev repareret, så den igen er sikker at færdes på. Det klarede et lille hold søndag, den 6. oktober. Til glæde for vinterbaderne får broen lov til at blive stående, så længe, det er forsvarligt. Bliver den for ødelagt, håber vi, der hurtigt kan samles hjælpere til at fjerne broen. Vi er i fuld gang med at skaffe finansiering til en ny badebro til næste sommer.

**Brobygger pilotprojekt for tilflyttere til Broagerland:** De inspirerende GET-TOGETHER sammenkomster fortsætter. Næste aktivitet er lørdag den 2. november. Disse arrangementer er såvel for tilflytterne fra ind- og udland samt lokale, som har lyst til at gøre en indsats for at tilflyttere føler sig velkomne og bliver en del af vores lokalsamfund. Arrangementerne er populære og har været givende for alle. Et af de helt specielle arrangementer var en botanisk vandring ved Kragesand med en af tilflytterne, biolog Sabrina Sieger, som guide. Det var helt fantastisk at lære om de forskellige især spiselige og helbredende planter. Det er planen, at der afholdes et GET-TOGETHER arrangement den første lørdag hver måned. Kender du tilflyttere, eller selv ønsker at være med, bedes du give besked pr. mail til [info@vemmingbund.nu](mailto:info@vemmingbund.nu), så bliver du/de inviteret til arrangementerne. På Facebook siden, [Broagerland Get-together](#) kan du se mere om de forskellige aktiviteter.

**Vemmingbund efterår og vinter:** Nyd stilheden, gå en tur og bliv blæst godt igennem, mærk naturens kræfter, nyd vandets fascinerende og hurtigt skiftende farver, desuden kan synet af modige kitesurferes susen over vandet jævnligt opleves og meget mere. – og hvad er bedre end at hygge indendørs efter en frisk tur i naturen? Vemmingbund kan nydes hele året.

De bedste hilsener

Vemmingbund Sommerhusejerforening & Vemmingbund Landsbylaug  
Bestyrelsen